(3) Aquí termina la edición de Salamanca de 1565.

(4) Aquí la de Lyon de 1586.

omnipotentis Dei, quam composui anno 1540 habitaque est Salmanticae 18 iulii ejusdem anni.»

Sigue el mismo manuscrito en el f. 248 a: «Sequitur alia relectio ejusdem *de fortitudine*, quam habuit Salmanticae anno Domini 1529. — Locus relegendus est: an sit fortis viri occidere seipsum. — Argumentum a me tractandum in praesenti relectione non est aliquis novus locus ad hoc designatus (in) ordinariis praelectionibus praetermissis, *prout in aliis relectionibus a me factum est*, sed ut non nomine sed reipsa relectio sit, constitui tractare aliqua, non tamen multa nec enim possem — sed consilium meum fuit in praesentia disputare quaestionem: an sit fortis viri occidere seipsum, cum conservare vitam possit.» Esta es la relectión impresa bajo el título «De homicidio».

En el f. 258 a, se halla otra, y es la cuarta, de estas conferencias extraordinarias de verano: «Alia relectio eiusdem *de temperantia*. — Locus relegendus est: Omne quod movetur et vivit erit vobis in cibum. Gen., 9.»

En cuanto a la postura que adopta Vitoria con relación a los demás autores, ya hemos indicado arriba que, después del *Maestro Angélico*, es *Cayetano* su autor preferido. A pesar de lo cual, le corrige no pocas veces (1). Este respeto hacia el famoso comentador, unido también a una ardiente polémica contra él, se halla igualmente en los demás Salmanticenses. Más aún: a veces las protestas suben de tono. Así, por ejemplo, Martín de Ledesma, a quien hemos conocido ya como uno de los famosos discípulos de Vitoria, dice lo siguiente, precisamente en el prólogo a su comentario del cuarto Libro de las Sentencias: «Nempe etsi eruditissimus vir Cajetanus interpretatus fuerit S. Thomam, in multis multa reliquit et in omnibus intelici et confuso et parum utili stilo processit» (2). Al lado de Cayetano es Capréolo el autor más utilizado por Vitoria y su Escuela.

Esto es lo que prescribía, asimismo, el siguiente decreto del Capítulo de la Orden en Salamanca, dado, sin duda, bajo el influjo de esta Escuela en 1551: «In sacra Theologia item declaretur totus ar-

(1) Así, por ejemplo, se dice en el Cod. Vatic. 4630, f. 3 a, de una distinción de Cayetano: «Hoc tamen bona venia dixerim manifeste est contra S. Thomam.» Pasajes análogos se hallan en los Cod. Ottob. 1000, f. 152 b, y 1015 a, q. 5, a. 1.

(2) Fratris Martini Ledesma, O. Pr. Primus tomus, qui et 1^a 4ⁱ nuncupatur. Conimbricae, 1555. Ad. Lect.

ticulus S. Thomae et ex ipsomet S. Thoma elucidetur et difficultatibus respondeatur, ut habetur apud *Capreolum* vel *Cajetanum*, relictis propriis phantasiis et scartafaciis, a quorum scribendorum obligatione omnes et singulos scholares absolvimus» (1).